Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De vicio vsure/ cuius radix auaricia. Sermo. CXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

De Vlsura.

nisi vlsus ideo cōsideratio talium rex in p̄c̄is prefert vltima p̄mis. Et talis extimatio sequēda est. illa que magis delectant/ estimant cariora. Secunda circūstantia obfuit comūnem curiū copie et inopie: seu paucitatis et abūdātie: qz cōc̄ est vbi: Om̄e raz̄ cas. Unū nūmīa familiaritas et abūdātia partis p̄cepti. qz̄ em̄ rari et difficulti rem adire possum⁹ siu b̄c: can̄to sup̄ n̄ram facultatē alti⁹ et mirabilis extimamus. ardua em̄ nob̄ et isolata admiramur. Et iō vbi aut̄ vel tritici cōr̄ m̄lētū abūdat nō tāti p̄c̄ extimāt: sic vbi cōiter grādīs est inopia ipoz. Et idē est vbi est maḡ copia vel inopia mea dicor̄ seu aduocator̄/ aut pugilū/ aut fossor̄: qz vbi ē talium penuria/ p̄ne cari⁹ locare opa sua. Raz̄ cas et locare

L Terteria circūstantia obfuit labore et p̄clm et industria adductiois rerū vel obsecq̄or̄. Nam merces seu obsecq̄a opoſa qz cū maiori p̄cio et labore cōis adductū vel fuit: p̄lū in p̄cio certis p̄as r̄ib⁹ ponderāt. vñ et in fr̄is qz cōis plus distat a mercib⁹ vlera marinis/ s̄ ipē merces cōis cario res: qz etiā maiore Industriā exigunt/ certis parib⁹ maioris p̄ciū cōis extimant. Hinc est qz p̄lū dat̄ cōiter aduocato vel medico/ qz̄ fossori aut sc̄i. fori lapidū: qz̄ isti p̄lū corpore labore. Sili ar̄chiteco qz cū maiori peritia et industria operat̄ plus dat̄ qz̄ fossori aut liḡz seccori. qz architec̄tus ex industria p̄cipit et demonstrat̄ qz sine age da zc̄. p̄ter h̄c etiā bladū est in aioris p̄ciū qz̄ herbe silvestres: qz̄ in medicinalib⁹ s̄it efficiacio res. qz tales herbe nō cū rāto et ram diuino labore et industria excolunt̄: nec cum rātis expēsis eoz sufficiens cōiter obrinet̄. zc̄. Tertio p̄c̄ cin̄ rōz nō est taxādū s̄im valorē veleitatis emētū zc̄. rōne eminētia. Nam sic ex p̄cedētib⁹ p̄z. postqz p̄ncipalr̄ atēdēda ē taſatio et extimatio p̄ciū a cōitribū ciuilib⁹ cōiter faciat̄: cōdē modo ipa obfuit oēm īdū et ordinē officior̄ et digni tatiū eis anni exap. vñ et in aiora stipendia dant̄ duci qz̄ militi: et militi plus qz̄ scūrifico aur pe diti. Lui⁹ rō triplex est. Prīa rōne singlāritat̄. Nā sic ex p̄cedētib⁹ p̄z: si ad altiora officia de bice exeq̄ndā exigunt̄ peritia et industria maior: et amplior sollicitudo metālis: ac ēt m̄lētū et diu turno studio acq̄z expēsia et labore: m̄lētisq̄ p̄ culis et expēsia acq̄ris p̄sia et industria talis. Et ēt qz pauci s̄z et ad h̄rari idonei: s̄o in maiori p̄cio extimāt. Scđo vō rōe dignitat̄: ad hono rem qz̄ p̄pē et veleitātē ciuilis cōitac̄ facit̄: qz su piores reuerentia et cumulat̄ in qdā sensibili superioritate et dignitate fuent̄: qz̄ suis ipi supio res et maxime si sit in statu p̄ficiōis: in sepiis exēplar et opa hūilitatis et leic̄as debeat exhibe report̄: qz̄ cult⁹ et p̄plicat̄. Tertio rōe necratis et eq̄tar̄. Nā officia supiora ve sepi⁹ egent p̄lū bus sup̄p̄ib⁹. Dux̄ em̄ exercit⁹ ad corū exercitū et diversor̄ p̄lōz: et curiū debite gubernandū/ p̄lōb⁹ eger qz̄ qz̄nq̄ ūferior̄. Ex p̄missis ḡ circū stancijs et hie qz̄ dicra se ser. cī. S. p̄z: quō rōz nabilis capāda se p̄ea rex: s̄im qz̄ tolerabili⁹ et